ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________

                                     № _____
станица Пластуновская

О создании комиссии администрации Пластуновского сельского поселения Динского района по пресечению самовольного строительства на территории Пластуновского сельского поселения Динского района

В соответствии с Уставом Пластуновского сельского поселения Динского района, постановлением администрации Пластуновского сельского поселения Динского района от 01.11.2023 № 339 «Об утверждении Порядка осуществления мер по реализации полномочий в части принятия решения о сносе самовольной постройки либо решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями на территории Пластуновского сельского поселения Динского района»,                             в целях пресечения и профилактики самовольного строительства                                на территории Пластуновского сельского поселения Динского                               района, п о с т а н о в л я ю:

1. Создать комиссию администрации Пластуновского сельского поселения Динского района по пресечению самовольного строительства на территории Пластуновского сельского поселения Динского района и утвердить её состав (приложение №1).

2. Утвердить Положение о комиссии администрации Пластуновского сельского поселения Динского района по пресечению самовольного строительства на территории Пластуновского сельского поселения Динского района (приложение №2).

3.  Общему отделу администрации Пластуновского сельского поселения (Шиляева) обнародовать настоящее постановление в  соответствии с действующим законодательством и разместить на официальном сайте администрации Пластуновского сельского                      поселения Динского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава Пластуновского

сельского поселения

     С.К. Олейник

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Пластуновского сельского поселения

Динского района

от ____________ № _____
СОСТАВ

комиссии администрации Пластуновского сельского поселения Динского района
по пресечению самовольного строительства на территории Пластуновского сельского поселения Динского района

	Завгородний

Алексей Анатольевич
	- заместитель главы администрации Пластуновского сельского поселения Динского района, председатель комиссии;

	Зименко

Константин Геннадьевич

Решетняк

Альбина Андреевна

Петренко

Юлия Игоревна
Перунова

Ирина Викторовна

Лавриненко

Ольга Юрьевна

	- начальник отдела ЖКХ, земельных и имущественных отношений администрации Пластуновского сельского поселения Динского района, заместитель председателя комиссии;

- главный специалист отдела ЖКХ, земельных и имущественных отношений администрации Пластуновского сельского поселения Динского района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

- начальник общего отдела администрации Пластуновского сельского поселения Динского района;

- ведущий специалист отдела ЖКХ, земельных и имущественных отношений администрации Пластуновского сельского поселения Динского района;

- ведущий специалист общего отдела администрации Пластуновского сельского поселения Динского района.

	Глава Пластуновского сельского поселения

Динского района
	С.К. Олейник

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Пластуновского сельского поселения

Динского района

от ____________ № _____
Положение
о комиссии администрации Пластуновского сельского поселения Динского района по пресечению самовольного строительства на территории Пластуновского сельского поселения Динского района
Раздел 1
Общие положения

1.1.  Положение о комиссии администрации Пластуновского сельского поселения Динского района по пресечению самовольного строительства на территории Пластуновского сельского поселения Динского района (далее – Положение) определяет основные задачи и порядок работы комиссии администрации Пластуновского сельского поселения Динского района по пресечению самовольного строительства на территории Пластуновского сельского поселения Динского района (далее - Комиссия).

1.2.  Основными задачами Комиссии являются:

1.2.1
рассмотрение уведомлений о выявлении самовольных построек и документов, подтверждающих наличие признаков самовольной постройки, поступивших в администрацию Пластуновского сельского поселения Динского района;
1.2.2
проведение проверки объектов, в отношении которых поступили уведомления о выявлении самовольных построек и документов, подтверждающих наличие признаков самовольной постройки;
1.2.3
внесение предложений главе Пластуновского сельского поселения Динского района в отношении каждого проверенного объекта о совершении администрацией Пластуновского сельского поселения Динского района действий в соответствии с ч. 2 ст. 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
1.2.4
рассмотрение вопросов, связанных с выработкой мер и внесением предложений главе Пластуновского сельского поселения Динского района по предупреждению самовольного строительства на территории Пластуновского сельского поселения Динского района.
1.3.  Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Краснодарского края, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.
Раздел 2
Права Комиссии

2.1. Для реализации возложенных задач Комиссия вправе:

2.1.1
приглашать на заседания представителей органов местного самоуправления, органов государственной власти, специалистов организаций всех форм собственности, заинтересованных лиц;

2.1.2 вносить предложения о совершении действий, предусмотренных ч. 2 ст. 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
2.1.3 разрабатывать предложения по внесению изменений и дополнений в действующие муниципальные правовые акты по вопросам, связанным с предупреждением самовольного строительства и самовольного занятия земельных участков на территории Пластуновского сельского поселения Динского района;
2.1.4
запрашивать (при необходимости) и получать в установленном порядке от федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, предприятий, учреждений, организаций необходимую информацию по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;
2.1.5
рассматривать жалобы, обращения, заявления граждан и юридических лиц, касающиеся самовольных построек.

Раздел 3
Организация деятельности Комиссии

3.1.
Основной формой работы Комиссии является заседание, которое проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в два месяца.
3.2.
В состав Комиссии входят: председатель, заместитель председателя, секретарь, члены Комиссии.

3.3. Председатель Комиссии:

3.3.1
организует работу Комиссии, несёт персональную ответственность за результаты этой работы;

3.3.2 определяет дату, время и место проведения заседаний Комиссии;

3.3.3
распределяет обязанности между членами Комиссии, даёт им поручения;

3.3.4
информирует членов Комиссии о выполнении принятых на заседаниях решений;

3.3.5
привлекает к работе Комиссии экспертов и специалистов в области градостроительства;

3.3.6
при необходимости вносит на рассмотрение Комиссии внеплановые вопросы, а также созывает внеочередные заседания Комиссии;

3.3.7
осуществляет иные полномочия, не противоречащие законодательству.

3.4.
Заместитель председателя Комиссии по поручению председателя Комиссии выполняет отдельные его полномочия, отвечает за выполнение решений Комиссии, замещает председателя Комиссии в случае его отсутствия или невозможности осуществления им своих обязанностей.

3.5. Секретарь Комиссии:

3.5.1 проводит текущую организационную работу;

3.5.2 отвечает за подготовку и проведение заседаний Комиссии;

3.5.3
информирует членов Комиссии о дате, месте и времени заседания Комиссии;

3.5.4
ведёт учёт посещений заседаний Комиссии её членами;

ведёт протокол заседаний Комиссии.

3.6.
Комиссия принимает решение открытым голосованием большинством голосов присутствующих членов Комиссии. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

3.7.
Заседание Комиссии правомочно, если на нём присутствует более половины её членов.
3.8.
Член комиссии лично участвует в заседании комиссии без права замещения.
3.9.
Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми членами комиссии, принявшими участие в заседании.
3.10. Член Комиссии, который не согласен с общим решением, вправе изложить особое мнение в протоколе.

3.11.
Протоколы Комиссии и прилагаемые к ним документы и материалы хранятся в отделе земельных и имущественных отношений администрации Пластуновского сельского поселения Динского района.

3.12.
Материально-техническое обеспечение Комиссии осуществляется за счёт средств бюджета Пластуновского сельского поселения Динского района.

	Глава Пластуновского

сельского поселения

Динского района
	С.К. Олейник

2